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 Info fra administration og formand 

 
Der er en del disciplinære sager under behandling. Mange involverer officials, der har lavet 
indberetningerne. Efterbehandlingen er ofte ressourcekrævende for dem, hvilket vi er kede af ikke at 
kunne understøtte. 
Der arbejdes på at forkorte behandlingstiden af disciplinære sager.  
 
Der kommer nye militaryprogrammer fra FEI pr. 1. januar 2024 
 
JJ efterspørger kommunikativ support til officials, så de er rustet til at modstå og ikke mindst svare på 
eventuelle spørgsmål i forhold til omverden lige nu.  
 
Der er lavet en ny arbejdsgruppe for at understøtte elitesporten, der nu opererer med et nyt elite set up i 
form af potentialegrupper med 25 ryttere fordelt på aldersgrupper. 
JJ deler noter fra Anette og Kerstin fra mødet.  
 
Der er positiv opbakning til afvikling af åbne samlinger. Kunne vi lade ideén leve lidt videre og lukke 
terrænbanerne til at holde en dag på tværs af landet for ”kom og prøv at rid i terrænet”. Altså gratis for 
rytterne, Måske med økonomisk opbakning fra DRF. 
  
I stedet for decideret kursus for militaryryttere omkring konditionstræning, restitution mm, kunne man 
måske lave informationsvideoer med info. 

 

 Officialsuddannelse 

 
Officialssamling?  
Vi når ikke at planlægge en god nok dag til d. 18. 
 
Vi skal have en ny dato i kalenderen. Gerne februar 

• Fokus: Hvordan bygger man gode baner under med hensyn til hestens og rytterens videre 
uddannelse 

• Derudover. Hvordan skal man agere på stævnepladsen? Hvad er vigtigt i officialsrollen? 

• Opfølgning banebyggerguiden 

• Forbedring af stævnepladser/stævnekvalitet – hvad skal der til? Er ryttere/arrangører/udvalg 
enige? 

• Alle officialsroller inviteres. 
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 Stævner og cups 

Store Hestedag cup – 2 finaler (øst/vest)? 
Der er ikke opbakning til 2 finaler. Det særlige ved cuppen er, at man rider finale på Store Hestedag. 
Gennemgang af Maikens oplæg til træning: 
Arrangerende klub uddeler placeringsrosetter 
Kan man som finaledeltager evt. få en ærespræmie, der er et værdibevis til et helt eller halvt indskud til et 
ordinært militarystævne og tilknyttet en mentor? 
Guidelines for træning: max 5 ryttere på et hold af ca. 60 minutters varighed.  
Intentionen er, at alle spring springes, og at der rides minimum 2 af forhindringerne i et stræk i den galop, 
der forventes at rides i under hele gennemridningen. Træningen bør også indeholde teoretisk 
undervisning i opstilling, herunder bøjlelængde, placering af overkrop mm. 
Åbne op for deltagelse af 20 ponyer til finalen 
 
Mht finalen kan der evt. tilbydes stilterræn eller terræntræning om søndagen for at bruge banen bedre? 
Eller ændre tidsplanen, så pony afvikles en dag og hest den anden. Overskudstiden bruges til at invitere 
til åben træning. 

 

 Reglement 2024 

 

Indkomne forslag gennemgås 
 
Simplificering af tekst om kategorisering/kvalifikationer. 
Dropper vi for nu.  
 
Mesterskab kat 2 & 3? 
Præcisering af tekst i reglementet. 
 

 

 Stævneplanlægning 

 
Deadline for ansøgninger er d. 19/11 
Online møde med arrangører efter udsendelse af udkast til stævnekalender? 
 
Overordnet struktur for stævneplan: 
2* afvikles med to weekender i mellem 
100 afvikles med en uge i mellem 
90 kan godt afvikles samme weekend i hhv. øst/vest 
Vi skal balancere en kalender, der ikke kun imødekommer stævnearrangører, men også rytterne, så det 
bliver lettest muligt at komme til start ved et militarystævne. 

 
 Rotation i udvalget 

Formandsposten er den eneste, der re på valg i år. 
Stillingsopslag (for alle udvalg) opslås i december. 

  Hesteambulance 

Den nye ambulance er færdig. Står pt. i Langå, men skal fragtes til Sjælland og skal stå i Brøndby. 
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 Eventuelt 

 
Jan mener, der mangler et årshjul for udvalgets arbejde for at strukturere arbejdet mere. Vi kommer ikke 
udover kanten. 
Jan laver udkast. 
 
Næste møde rykkes fra d. 6. til d. 4. december 
Indhold: Stævnekalender og officialsdag 

 
 
 
 
  


